REPUBLIKA E SHQIPERISE
0 BASHKIA FIER
Nr.’{ﬁé (% Prot Fier, me /'8.0(3.2025

PROJEKT VENDIM
Nr. 8 L Datg 15.0% 2025

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 139, daté 23.12.2024, ‘Pér miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém (PBA) 2025-2027, té buxhetit dhe té numrit t€ pérgjithshém té punonjésve té
Bashkisé Fier pér vitin 2025°, i ndryshuar, si pasojé e ristrukturimit t&€ administratés dhe té
institucioneve vartése té€ Bashkisé.”

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, neni 9, pika 1.1,shkronja “b” , neni 54 -dh), n) ; neni 55 pika 3 t&
Ligjit nr 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ; Ligjin nr.68 datég.
27.04. 2017 “Per Financat e Veteqeverisjes Vendore™; Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés s& Shqipéris€” i ndryshuar; Ligjit nr.9936, dat& 26.06.2008 pér “Menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé€” (I ndryshuar); Ligjin nr. 152/2013, “ Pér statusin ¢
Sherbimit Civil * i ndryshuar ; Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Nr.139 dat& 23.12.2024 “Pér miratimin e
Programit Buxhetor Afatmesém PBA (2025-2027), dhe miratimin e buxhetit t& Bashkis€ Fier pér
vitin 2025”, i ndryshuar, n€ kérkesat e paraqitura nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore Shérbimit
dhe Inovacionit teknologjik me shkresén nr. 10344 prot dt 15.09.2025 ; nga Drejtoria Financé
Buxhet dhe Kontabilitet me shkresén nr. 9626 prot dt 25.08.2025 ; Drejtoria Juridike dhe e Hartimit
t& Kontratave me shkresén nr. 10436 prot dt 16.09.2025, ka paraqitur kérkesén p&r shtesg t& numrit
t& punonjésve. Drejtoria ¢ Hartimit t& Politikave & Kontrollit pér Taksat dhe Tarifat Vendore, me nr.
10343 prot dt 15.09.2025; Drejtoria e Artit Kuolturés Turizmit dhe Promovimit né Teatrin Bylis, me
shkresén nr. Prot dt 789 prot dt 30.12.2024; Q&ndra Ekonomike e Arsimit, me shkresén nr, 603 prot dt
12.09.2025; Drejtoria e Hartimit t& Projekteve t& Infrastrukturés me shkresén nr. 10338 prot dt
15.09.2025; Drejtoria e Shérbimit Social me shkresén nr. 10304 prot dt 12.09.2025; Shtépia e t&
Moshuarve me shkresén nr. 45 prot dt 12.09.2025, Drejtoria e Prokurimeve Monitorimit dhe zabtimit
t¢ kontratave me shkresén nr. 10335 prot dt 15.09.2025; Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit, Sistemit t&€ Adresave, e Transportit publik dhe Sinjalistiké&s rrugore, me shkresén nr. 10336
prot dt 15.09.2025; Drejtoria e Mardhénieve me Publikun dhe Arkiv Protokollin me shkresén me nr.
10303 prot dt 12.09.2025; Drejtoria e Pérgatitjes s& Dokumentacionit dhe Monitorimit t& Procesit t&
Legalizimeve me shkresén nr. 10295 prot dt 12.09.2025; Drejtoria e Menaxhimitt & Pronave me
shkresén nr. 10301 prot dt 12.09.2025; Drejtoria e Ndjekjes s& Kundravajtjeve Administrative dhe
Policisé¢ Bashkiake, nr. 658 prot dt 16.01.2025; Drejtoria € Mbrojtjes Civile Bashkia Fier, me
shkresén nr. 10315 prot dt 12.09.2025; Drejtoria e MZSH-s&, nir. 270 prot dt 23.12.2024, dhe me shkresén
nr. 122 prot dt 10.06.2025; Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, me shkresén nr. 438 prot dt 28.05.2025
si dhe me shkresén nr. 757 prot dt 12.09.2025; Ndérmarrja e Shérbimeve t& Pastrimit me shkresén me
nr. 305 prot dt 27.05.2025, dhe shkresén nr. 586 prot dt 12.09.2025; Ndémarrja e Ujitjes dhe Kullimit
me shkresén me nr. 71 prot dt 19.02.2025, shkresén nr. 279 prot dt 09.06.2025,
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dhe shkresén nr. 475 prot dt 12.09.2025; Ndérmarrja e Shérbimeve té Gjelbérimit Higjenés dhe
Mirémbajtjes sé Varrezave Publike me shkresén nr. 729 prot dt 03.06.2025, si dhe bazuar ne
gellimet dhe objektivat ¢ Bashkise Fier.,

PROPOZOJME:

1. T& shtohet numri i pérgjithshém i punonjésve té Bashkisé Fier pér vitin 2025, nga 1,570
punonjés né 1,658 punonjés.

2. Efektet financiare do té€ mbulohen nga fondi rezervé i miratuar né buxhetin e Bashkisé Fier
pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Fier.

Pér Drejtorﬂmeve Njerézore
Drejtori Rozeta Mem

Pér Drejtoriné Jaridike

Drejtori Esmeralda Kapllanaj

Pér Drejtoriné e Financés fﬁux titdhe Kontabilitetit
Drejtori Pranvera Cina
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